- 1 -

衢院学〔2019〕19 号

衢州学院关于印发《本科学生出国（境）交流

奖学金管理办法（修订）》的通知

各学院，行政各部门（单位）：

现将《衢州学院本科学生出国（境）交流奖学金管理办法

（修订）》印发给你们，请遵照执行。

                 衢州学院

                      2019 年 8 月 20 日

- 2 -

衢州学院本科学生
出国（境）交流奖学金管理办法（修订）

第一条  为推进我校教育国际化工作，加强本科学生出国

（境）学习交流，培养具有国际视野和国际竞争力的高素质人

才，特设立衢州学院“本科学生出国（境）交流奖学金”（以下

简称奖学金），并制定本管理办法。

第二条  奖学金的资助对象为参加由学校组织的出国（境）

交流项目且未享受过本奖学金资助的我校全日制在校本科学

生。

第三条  根据出国（境）学习交流项目的具体费用要求，

奖学金资助额度为3000元至20000元人民币不等。对表现优秀、

家庭经济困难的学生，可酌情提高资助额度。自费或已获对方

学校（主办方）、政府资助的学生不适用本管理办法。

第四条  申请者须符合以下条件：

（一）政治素质好，坚持四项基本原则，热爱祖国，品德

优良，具有为祖国建设事业服务的事业心和责任感；

（二）符合具体学习交流项目条件；

（三）学业优良，派出时的平均学分绩点达 2.0 及以上；

（四）符合对外交流要求的外语听说读写能力；

（五）身体健康，有较强的纪律观念和自我管理能力，能

圆满完成出国（境）学习交流任务；

- 3 -

（六）在道德风尚、学术研究、学科竞赛、创新发明、社

会实践、社会工作、体育竞赛、文艺比赛等某一方面表现特别

优秀的，予以优先考虑。

第五条  学校成立本科学生出国（境）交流奖学金评选工

作小组（以下简称工作小组），由学校分管学生工作的领导，校

长办公室（外事办、港澳台办）（以下简称外事办）、学工部、

教务处、计财处、校团委等相关部门负责人组成。工作小组办

公室设在学工部，负责日常事务。

第六条  工作小组主要职责：

（一）议定年度需要资助的项目及额度；

（二）组织对奖学金管理办法进行修订；

（三）受理学生对奖学金评选的申诉，并给出最终处理意

见。

第七条  申请与审批程序：

（一）申请人在回国后一个月内（遇寒暑假顺延），向所在

学院提交以下材料：1.《衢州学院本科学生出国（境）交流奖

学金申请表》（附件 1）；2.外语等级水平证明；3.护照首页及

标有出入境日期页面的复印件；4.交流项目日程；5.交流项目

情景照片若干张（电子版）；6.交流项目协议接收证明（由外事

办提供）；7.申请提高资助额度的家庭经济困难学生须已在资助

项目开展当年的学校家庭经济困难生库中建档，如未建档且家

庭经济确实困难的，须同时提交相关佐证材料。

- 4 -

（二）申请人所在学院对所提交材料进行审核，提出初审

意见，将拟资助奖学金名单、资助额度及相关材料报送学工部。

（三）学工部对申请奖学金材料进行审核，拟定资助奖学

金学生初审名单及资助额度，报校长办公会审定后公示 3 个工

作日。

第八条  获批本奖学金资助的学生，须在规定时间内出国

（境）交流，完成并通过出国（境）交流项目的所学课程，方

可申请奖学金。

第九条  获本奖学金资助的学生在国（境）外的学习、生

活等各项事宜均需按照《衢州学院普通全日制本科生出国（境）

交换（交流）项目管理规定》（试行）（衢院〔2016〕13 号）的

相关要求执行。

第十条  本办法自公布之日起施行，由学工部负责解释。

附件：衢州学院本科学生出国（境）交流奖学金申请表

- 5 -

附件

 衢州学院本科学生出国（境）交流奖学金申请表

姓名  性别  出生年月  民族

学院  班级  政治面貌

学号  入学时间  联系电话

邮箱  申请经费（元）

家庭户口 A 城镇；B 农村 家庭人口总数

家庭住址  邮编

本

人

情

况

是否家庭经济困难 A 是；B 否

起止时间  项目地点
项

目

概

况

项目执行情况及取得的成效（须提供项目所学课程成绩单等说明材料，另附页）

班主任意见：

签名：              年    月   日

学院审核意见：

签名（公章）：        年    月   日

学工部审核意见：

签名（公章）：        年    月   日

衢州学院办公室                     2019 年 8 月 20 日印发